
Není to asi žádné překvapení, že po-
dobně jako třeba Praha je poloprázdná, 
jsou také investoři na dovolených či 
alespoň chalupách a věnují se všemu 
jinému než investování. Začátkem čer-
vence navíc museli drkotat zuby nejen  
z chladného počasí, ale i nad lavinami 
strašidelných zpráv z Řecka, Portugal-
ska, od ratingových agentur i odjinud. 
Ostatně samotné Spojené státy sice osla-
vily Den nezávislosti, ale zas stojí těsně 
před bankrotem. Už se i veřejně mluví  
o možném snížení ratingu amerických 
státních bondů a není divu, že třeba mediálně dobře známý investor Jim Rogers se už i v televizi 
nechal slyšet, že dostál svým „slibům“ z letošního jara a shortuje dluhopisy americké vlády (tedy 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Šance pro 2. pilíř 
Největší vadou i rizikem pro zavedení spoři-

cího důchodového systému je jeho „dobro-
volnost“. MPSV proto alespoň navrhuje, aby 
byl každý do systému zaevidován automaticky 
a pouze v případě, že si sám zažádá, by mohl 
„vystoupit“ (přestoupit) do čistě státního dů-
chodového systému. Podobný návrh je nyní 
schvalován na Slovensku s možností vystou-
pení mladých jen během prvních dvou let. 

Tisícovku měsíčně každý 
O tolik se zadlužuje každý obyvatel ČR 

včetně miminek a důchodců vinou narůstající-
ho rozpočtového schodku. Ten během půl 
roku vzrostl na 63 miliard korun. A může být 
ještě hůř, protože v letošním roce je plánovaný 
na 135 miliard korun. Nedaří se totiž plnit 
plánované výběry některých přímých daní 
(firemních i fyzických osob), když proti pro-
gnóze daňové příjmy rostou o 5 % pomaleji. 

Německá lokomotiva táhne 
Tovární objednávky v Německu v květnu 

rostou meziročně o 12,2 % (očekávání 9,5 %) 
a +1,8 % meziměsíčně (očekávání -0,5 %). 

Montovna zatím funguje 
Průmyslová výroba v ČR v květnu meziroč-

ně prudce zrychlila růst na 15,2 %. Po dubno-
vém zvýšení o 4,7 % tedy na trojnásobné tem-
po. Vysoce tak překonala i očekávání analyti-
ků kolem 8 %. Hodnota nových zakázek ve 
vybraných odvětvích meziročně vzrostla  
o 5,2 %. Nové zakázky ze zahraničí přitom 
vzrostly o 10,8 %, zatímco tuzemské nové 
zakázky klesly o 3,9 %. Zato stavebnictví stále 
padá – v květnu meziročně pokleslo o 4,9 %. 

AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 25 
11. 7. 2011 

www.FPweb.cz 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

Fondy na dovolené 

Svět se v celém 1. pololetí sice topil ve znač-
né nervozitě, přesto Index MSCI All Country 
World, který sleduje obchodování na hlavních 
akciových trzích ve světě, přidal 3,4 %. 

Akcie na světových trzích si v 1. pololetí 
připsaly mírný zisk, obchodování ale provázely 
značné výkyvy, které byly většinou reakcí na 
dluhové problémy v eurozóně a na zprávy  
o příliš pomalém oživení americké ekonomiky. 
Podle analytiků vypadá 
celkem slibně i začátek 
2. pololetí. 

Spirála smrti se však 
dále roztáčí kolem 
státních dluhopisů, 
které již dávno ztratily 
pel „save heaven“. 
V Evropě politici hrozí 
pěstí ratingovým agen-
turám a limit zadlužo-
vání americké vlády 
14,3 bil. dolarů bude 
dosažen již 2. srpna, 
takže bez jeho navýšení nebude mít ani na 
vypořádání svých maturujících závazků. 

Z akciových trhů si zisky za 1. pololetí při-
psaly hlavně akcie v Rusku a ve Spojených 
státech, nad průměrem byla například i hlavní 
burza v Německu. Za propadáky se kromě 
řeckých akcií pasovaly i ty brazilské, ale také 
indické ztratily přes 8 %. Lépe si vedly vyspělé 
trhy, jejichž segment zpevnil včetně dividendo-

vého výnosu o 5,6 %. Naopak akcie na mla-
dých trzích přidaly pouze 1 %. Jasným vítězem 
byly v 1. pololetí ovšem komodity a dluhopisy 
s vysokými výnosy – to se však do blízkého 
budoucna pravděpodobně nebude opakovat.  
I když právě u těchto velmi kolísavých aktiv 
… kdo ví? 

Praha zaplakala těsně nad pololetní nulou –  
a to ještě jen díky poslednímu týdnu, který při-

nesl zhodnocení PX  
o 2,5 %, tj. trojnásobek 
půlročního. Totiž právě  
27. června pražská 
burza padla na své 
letošní dno na úrovni 
1191,5 bodu. Naopak 
maximum pololetí stále 
datuje 18. ledna na 
metě 1276,3 bodu. 
Pouze pět z titulů 
SPAD vydělalo. Pře-
kvapila Fortuna díky 
bafuňářům a jejich 

hnušákovi vylétla od počátku roku o 16,5 %, 
pěkných 15 % si připsaly akcie Telefóniky. 
Kolem 10 % získaly akcie AAA, ČEZ i Orca, 
což potvrzuje spíše defenzivní charakter trhu. 

Všechny ostatní tituly tratily, s více než 10% 
ztrátou dopadly Unipetrol a CETV, zatímco 
KITD přišly o třetinu. Ovšem do Janků by si 
mohli klnout investoři developera ECM, který 
ztratil od počátku roku přes 68 % hodnoty. 

Pololetí akciových trhů 

www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 
www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz www.volksbank.cz 

Investice do fondů v ČR (poslední tři týdny)

peněžního 
trhu

dluhopisové

sm íšené akciové
zajištěné

celkem

-300

-250

-200

-150

-100

-50

0

50

100

150
mil. Kč

Polole tí hlavních akciových indexů 
INDEX ZEMĚ ZMĚNA (%)
RTS Rusko 7,71
DJIA USA 7,23
DAX Německo 6,68
S&P 500 USA 5,01
Nasdaq Comp. USA 4,55
FTSE 100 V. Británie 0,78
FTSEurofirst 300 Záp. Evropa -0,95
Shanghai Comp. Čína -1,64
Nikkei 225 Japonsko -4,04
BSE Sensex Indie -8,11
Athex Řecko -9,54
Bovespa Brazílie -9,96

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz
http://www.volksbank.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     25/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Maloobchodní tržby v květnu zrychlily růst na 3,2 procenta 
Maloobchodní tržby ve stálých cenách v květnu bez očištění o sezonní vlivy zrychlily meziroční 

růst na 3,2 % po dubnovém zvýšení o 2,7 %. Růst tržeb byl ovlivněn zejména prodejem motoro-
vých vozidel a nepotravinářského zboží. Uvedl to Český statistický úřad. 

Dluhy domácností vzrostly na 1,073 bilionu korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během letošního května vzrostly  

o 5,73 mld. Kč na 1,073 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení asi o 68 mld. 
Kč. Vyplývá to z údajů České národní banky. Zadluženost podniků v květnu meziročně vzrostla  
o 30,8 mld. Kč na 929,5 mld. Kč; proti dubnu se zvýšila o 3,86 mld. Kč. 

Počet osobních bankrotů se zvýšil o 101 procent 
V červnu bylo vyhlášeno 235 firemních bankrotů a současně bylo podá-

no 558 návrhů na firemní bankrot. Za prvních šest měsíců bylo celkově 
vyhlášeno 1174 firemních bankrotů. Počet osobních bankrotů se v červnu 
vyšplhal na 1012. Za první půlrok byly osobní bankroty vyhlášeny  
u 5299 osob, což je o 2667 případů více než ve stejném období loňského 
roku. Meziročně se tak počet osobních bankrotů zvýšil o 101 %. Vyplývá 
to z nejnovější analýzy, kterou poskytla společnost CCB – Czech Credit 
Bureau. 

NERV navrhuje nová pravidla i sankce 
Národní ekonomická rada vlády navrhuje v rámci reformy veřejných financí vytvoření nových 

pravidel pro deficit veřejných financí, vytvoření nezávislé Rozpočtové rady po vzoru Bankovní 
rady ČNB nebo zavést sankce za porušování rozpočtové kázně. NERV představila návrhy na kon-
ferenci. Přímé daně by se měly podle rady snížit, nepřímé zvýšit. „Je to výsledkem dvouleté práce 
NERV na těchto otázkách. Není to úplně nový dokument, řadu doporučení zdůrazňujeme již delší 
dobu," uvedl člen NERV Tomáš Sedláček. Podle NERV by se deficit veřejných financí v rámci tzv. 
dynamického rozpočtového pravidla řídil růstem HDP. Součet růstu HDP a deficitu veřejných 
financí by neměl překročit určitou hranici. To znamená, že v případě příznivějšího ekonomického 
růstu by měl být deficit nižší. Zároveň by pravidlo mělo být doplněno o zvláštní režim odvíjející se 
od vývoje státního dluhu. Např. v případě překročení 40% hranice poměru dluhu k HDP by se 
zostřil režim výdajů státu. Zrušeny by měly být mimorozpočtové fondy státu a střednědobé výda-
jové rámce by měly být tvořeny na pět let, dosud je to na tři roky. Navíc by měly být závazné.  

ČBA pro letošek zlepšila odhad růstu ekonomiky  
Česká bankovní asociace ve své aktualizované prognóze zvýšila odhad růstu české ekonomiky 

letos na 2,3 % z předchozích 1,9 %. V příštím roce by měl HDP stoupnout o 2,6 %, předchozí 
prognóza počítala se 3 %. Hlavním důvodem zlepšení odhadů pro rok 2011 je dobrý vývoj tuzem-
ské ekonomiky v 1. čtvrtletí a lepší výhled na růst evropské ekonomiky. „I přes značnou nejistotu 
ohledně postupu reforem v ČR, které mají také dopad na ekonomický vývoj, stojí klíčové rizikové 
faktory pro ČR mimo naši ekonomiku,“ uvedla ČBA. Zásadní riziko pro odhadovaný vývoj podle 
asociace představuje pokračování nestabilní rozpočtové situace v některých zemích EU, zejména  
v Řecku. „Největší riziko neznamenají samotné problémy těchto periferních ekonomik, ale mož-
nost přelévání problémů do dalších zemí,“ uvádí materiál. Pro letošek pak ČBA snížila odhad tem-
pa růstu úvěrů obyvatelstvu z 8,4 % na 7,1 %. „Důvodem není slabá nabídka, ale spíše omezená 
financovatelná poptávka jako důsledek pokračující slabé příjmové situace domácností a s ní spoje-
né nižší ochoty se zadlužovat,“ uvedla ČBA. Naopak u úvěrů nefinančním podnikům očekává 
rychlejší růst, letos o 5,4 % proti dříve odhadovaným 3,5 %. 

prodává tzv. nakrátko), čímž sází na jejich pokles. Protože když výnos musí nahoru (aby je vůbec 
někdo koupil), jejich cena klesá a on tak koupí levněji. Medvědi se tak možná začnou stěhovat do 
dluhopisových lesů dřív a ve větším množství, než by kdo čekal. 

Jak vypadá situace u řeckých dluhopisů, je dost známo – musí dávat výnosy kolem 20 %, aby je 
někdo koupil. Výnos portugalských dvouletých státních dluhopisů po úterním snížením ratingu 
Portugalska (na „Junk“ úroveň Ba2, výhled „negativní“) hned vzrostly o 1,5 % na 14,43 %. 

Leč zpátky k našim fondům a vezměme hned celé tři poslední týdny, abychom se nepotáceli 
v jednociferných číslíčkách. 

Nu – takže až uplynulý týden se trochu rozvlnila statistika dokonce na trojciferná čísla. Bohužel 
vlny šly směrem do odkupů. To ovšem (ne)jen proto, že opět končil jeden velký zajištěný. To při-
chází poměrně pravidelně, jenže nyní se k tomu přidala ještě odlivová vlnka z ČSOB Dividendové-
ho fondu 1. Že by po výplatě? Jak to bývá, po gáži hned do nějakého supermarketu na nějakou tu 
akci! No ve fondech se jen tak nějaké pěkné akce nedočkáme. Bohužel. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

HSBC: Růst na rozvíjejících se  
trzích nejslabší od roku 2009 

Růst ekonomiky na rozvíjejících se trzích se 
ve 2. čtvrtletí 2011 zpomalil na nejslabší úro-
veň za dva roky. Důvodem byla zejména křeh-
kost globální ekonomiky, důsledky japonské-
ho cunami a přetrvávající dopady nedávné 
inflace. Vyplývá to ze zprávy o Indexu rozví-
jejících se trhů (EMI) banky HSBC. Index 
HSBC EMI poklesl z 55 bodů v 1. čtvrtletí na 
54,2 bodu a pohybuje se tedy lehce pod dlou-
hodobým průměrem průzkumu 54,8 bodu. 

ECB zvýšila úrok na 1,5 % 
Evropská centrální banka zvýšila základní 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 
1,5 %. Banka pozorně sleduje tlak na růst 
inflace a prezident ECB Jean-Claude Trichet 
naznačil, že ECB je z tohoto důvodu odhodlá-
na sazby dál zvyšovat. ECB je podle Tricheta 
připravena i pomoci Portugalsku, a to bez 
ohledu na to, jaký bude mít země rating. 

Stimulační balík v USA snížil počty 
pracovních míst 

Nedávno zveřejněná studie o vlivu rozpočto-
vé stimulace americké ekonomiky za vlády 
Baracka Obamy na zaměstnanost došla ke 
zjištění, že stimulační „balíček“ z roku 2009  
v rozsahu 787 mld. USD (13,3 bil. Kč) celko-
vě žádná nová místa nevytvořil, a dokonce 
jejich počty snížil. Analýza kanadského a 
amerického ekonoma se závěry i metodikou 
diametrálně liší od jiných studií založených na 
modelech předpokládajících pozitivní vliv 
vládních výdajů na ekonomiku. Timothy Con-
ley a Bill Dupor zjistili, že zákon o oživení a 
obnově investic (ARRA) za rok a půl platnosti 
sice vytvořil či zachoval 450 tisíc pracovních 
míst ve státním sektoru, avšak zlikvidoval 
nebo zabránil vzniku milionu míst v produk-
tivnějším soukromém sektoru. V čistém vyjád-
ření tak program vedl podle středního odhadu 
studie ke ztrátě 550 tisíc míst. Základní příči-
na takového výsledku je podle autorů v tom, 
že ARRA vlastně nebyl klasickou keyenesián-
skou stimulací v podobě investic zejména do 
infrastruktury, ale hlavně náhradou prudce 
padajících příjmů amerických států. Jejich 
vlády většinu peněz použily na dosavadní 
sociální transfery a k udržení zaměstnanosti, 
platů a požitků ve státním sektoru. 

Vedení MMF schválilo další část 
záchranného úvěru pro Řecko 

Výkonná rada Mezinárodního měnového 
fondu schválila uvolnění poměrného dílu  
z další splátky mezinárodního záchranného 
úvěru pro Řecko. Na páté tranši v celkovém 
objemu 12 mld. eur (zhruba 290 mld. Kč) se 
bude MMF podílet 3,2 mld. eur. Předlužená 
země by bez poskytnutí nových peněz musela 
tento měsíc vyhlásit platební neschopnost. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Eurozóna: 12 mld. eur Řecku 
Ministři financí eurozóny odsouhlasili po-

skytnutí 12 mld. eur Řecku. Jde o část loni 
slíbené pomoci, bez níž by země do poloviny 
července zkrachovala, informoval šéf ministrů 
financí eurozóny a lucemburský premiér Jean-
Claude Juncker. 

Inflace v Číně na tříletém maximu 
Inflace v Číně vystoupila v červnu na tříleté 

maximum, především pod tlakem pokračující-
ho zdražování potravin. Meziroční míra růstu 
spotřebitelských cen akcelerovala na 6,4 %  
z květnového tempa 5,5 %, a byla tak nejvyšší 
od června 2008. 

Western Union koupí Travelex 
Finanční společnost Western Union koupí za 

973,8 mil. USD (16,3 mld. Kč) britskou firmu 
Travelex Global Business Payment. Dohoda 
má urychlit růst firmy v oblasti mezinárodního 
platebního styku. 

Příjmy z pojistného loni stouply 
Příjmy z pojistného stouply loni celosvětově 

o 2,7 % na 4,34 bil. USD (73,6 bil. Kč). Vyso-
ký růst zaznamenaly hlavně rozvíjející se trhy, 
které překonaly i pokles v USA. Vyplývá to ze 
studie zajišťovny Swiss Re. Letos by měl 
sektor pokračovat v růstu. V Číně příjmy  
z pojistného stouply o 26,2 % a v Latinské 
Americe o 8,2 %. Ve Spojených státech však 
příjmy klesly o 0,2 %. USA jsou největším 
pojišťovacím trhem na světě a na příjmy míst-
ních pojišťoven dolehl slabý ekonomický růst. 
Slabá ekonomická situace se podepsala i na 
výkonu britského trhu, který je třetí největší a 
tržby zde klesly o 2,7 %. Swiss Re dodala, že 
úroveň kapitálu a solventnosti pojišťoven se 
loni zlepšila. Na ziskovost však mají dopad 
nízké úrokové sazby. 

Čína opět zvýšila úrokové sazby 
Čínská centrální banka se letos potřetí roz-

hodla zvýšit úrokové sazby, protože se snaží 
zmírnit rostoucí inflaci. Základní sazby od 
čtvrtka stouply o čtvrt procentního bodu.  

Erste: Cena zlata dál poroste  
Cena zlata dále poroste. Za 12 měsíců by se 

mohla dostat na 2000 USD za unci ze součas-
ných zhruba 1446 USD. Důvodem je přetrvá-
vající silná poptávka investorů především  
z Číny a Indie. Vyplývá to z prognózy finanční 
skupiny Erste Group. 

Ekonomická nálada v eurozóně  
Ekonomická nálada v zemích eurozóny se  

v červnu snížila, protože ekonomická aktivita 
v regionu po silném startu na začátku roku 
zpomaluje. Zhoršení nálady však bylo nižší, 
než se čekalo. Evropská komise oznámila, že 
index nálady se snížil na 105,1 bodu z květno-
vých 105,5 bodu. Analytici dotazovaní agentu-
rou Reuters čekali pokles na 105 bodů. 

LBBW Bank: V červenci hypotéka se sazbou 3,79 procenta  
LBBW Bank reaguje na příznivý vývoj trhu a v rámci své letní hypoteční kampaně snižuje hypo-

teční úrok na 3,79 % p.a. Navíc bez poplatku za poskytnutí. Nabídka platí do konce července. 

Raiffeisen nejlepší bankou ve střední a východní Evropě 
Skupina Raiffeisen byla v anketě časopisu Euromoney pošesté v řadě vyhlášena nejlepší bankou 

ve střední a východní Evropě. Ocenění získaly i dceřiné banky na třech trzích. Tento titul je letoš-
ním třetím oceněním pro nejlepší banku v regionu.   

AXA Bank zvyšuje úrokové sazby u spořicích účtů  
Od začátku července zvyšuje AXA Bank základní úrokovou sazbu u svých spořicích účtů na 2 % 

pro vklady do 3 mil. Kč a na 1,3 % pro vklady nad tuto částku. Speciální letní on-line bonus ve 
výši 250 Kč získají klienti, kteří si na stránkách www.axabank.cz založí spořicí účet v období od  
1. července do 31. srpna 2011. 

První ze série setkání „Buď finančně gramotný!“ 
Ve středu 22. června proběhl v provozním centru inkasní společnosti M.B.A. Finance v Jeseníku 

první díl vzdělávacího semináře „Buď finančně gramotný!“ který byl určen dětem z dětských do-
movů v Jeseníku a Černé Vodě. Skupina dětí ve věku 14 let a více navštívila provozní centrum 
společnosti M.B.A. Finance, kde se dověděla vše o problematice dluhů a zadlužování. Provozní 
ředitel Jiří Poláček účastníky semináře provedl call centrem, seznámil je s prací inkasních poradců 
a s nejčastějšími důvody, jež vedou k tomu, že se člověk stane dlužníkem. Poté následovala inter-
aktivní debata s marketingovým ředitelem Kamilem Kavkou, který s dětmi např. sestavoval rodin-
ný rozpočet, diskutoval o kritériích výběru nejvhodnějšího telefonního tarifu nebo upozorňoval na 
úskalí při získávání nejvýhodnější půjčky. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

CDCP spolupracuje s CDCP SR 
Centrální depozitář cenných papírů Praha podepsal smlouvu o vzájemném členství a spolupráci  

s Centrálním depozitářem cenných papírů Slovenské republiky. Na základě smlouvy, která byla 
podepsána 23. června v Bratislavě, dojde v průběhu několika týdnů k technickému propojení obou 
institucí, což do budoucna umožní např. zjednodušené obchodování se stejnými cennými papíry  
v Praze i Bratislavě. „Smlouva je velmi výhodná pro oba trhy. Nabízíme tímto možnost duálních 
listingů českých emisí na burze v Bratislavě a současně emitenti, jejichž akcie jsou nebo budou 
obchodovány na slovenském trhu, mohou svůj listing rozšířit o pražskou burzu. Dojde tak k vzá-
jemné podpoře likvidity, ze které by měli těžit zejména investoři v obou zemích,“ říká Petr Koblic, 
generální ředitel Burzy cenných papírů Praha. Nezbytnou podmínkou pro faktické využití výhod 
plynoucích ze spolupráce obou institucí je zájem emitentů nebo členů burz v Praze a Bratislavě, 
kteří mohou o duální listing požádat.   

Nové fondy kvalifikovaných investorů Metatron Capital  
Na český a slovenský trh přichází nový butikový správce aktiv – společnost Metatron Capital. 

Projekt, který zakládá Tomáš Martinec, představí vlastní fondy určené kvalifikovaným investorům. 
Dlouholetý manažer skupiny J&T, po založení nové společnosti, ukončil své členství v představen-
stvu J&T Finance Group. Investiční strategie Metatronu je založená na myšlence, že vždy je někde 
na světě rostoucí trh. Investiční příležitosti bude vyhledávat fundamentálně top-down a striktně 
řídit riziko, tím pádem volatilitu fondu. Manažeři fondů se tak chtějí zaměřit na kombinaci dlouho-
dobých investičních témat i krátkodobých pohybů trhu. 

Náhled na portfolia přes internet 
Raiffeisenbank v těchto dnech přináší klientům novinku – 

aplikaci AMS-WEB, tj. zpřístupnění náhledu na portfolia 
přes internet. Klient tak dostane možnost kdykoliv nahléd-
nout na stav svého portfoliového účtu, bude mít k dispozici 
podrobný přehled aktuálně držených pozic v investičních 
instrumentech, včetně tržního ocenění a realizovaných trans-
akcí, samozřejmostí je porovnání výkonnosti portfolia  
s benchmarkem, včetně dalších důležitých parametrů pro 
sledování relativního výkonu portfolia, jako je např. ukazatel 
Beta, Tracking Error, Sharpe Ratio a mnoho dalších.  

FP news 

BANKY 

   25/2011 

http://www.FPweb.cz
http://www.axabank.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       25/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Saxo Bank vyhlášena nejlepším FX brokerem 
Saxo Bank byla  v soutěži časopisu World Finance v oblasti devizového obchodování vyhlášena 

„Nejlepším forexovým brokerem v severní Evropě“ a „Nejlepším poskytovatelem řešení typu 
White Label“ pro rok 2011. Toto ocenění potvrzuje pozici Saxo Bank jako zavedené makléřské 
společnosti a její vůdčí roli na devizových trzích. 

Air Bank vstupuje do sdružení SOLUS 
Další bankovní společnost se rozhodla rozšířit řady členů sdružení SOLUS. Jeho 38. členem se 

stala Air Bank, a.s., která nedávno získala bankovní licenci. 

Hypotéka u Volksbank CZ za korunu 
Volksbank CZ připravila pro zájemce o hypotéku novou letní nabídku. Již za jednu korunu si 

mohou pořídit noví i stávající klienti Volksbank standardní hypoteční úvěr s minimální fixací sazeb 
na tři roky. Akce platí pro všechny hypoteční úvěry do 100 % tržní hodnoty nemovitosti. Nově si 
může klient k hypotéce sjednat i pojištění schopnosti splácet úvěr.  

Komerční banka připravila klientům levnější cestu k automobilu 
S půjčkou MojeAuto mohou klienti Komerční banky 

financovat nákup automobilu pohodlně a výhodně. Půjčka 
nabízí výhodné úrokové sazby i levnější pojištění po celou 
dobu splácení. Moderní půjčka MojeAuto bude zařazena do 
produktové nabídky Komerční banky od 12. července 2011. 
Výhodou půjčky MojeAuto je fakt, že klient nemusí mít  
v době žádosti o půjčku vybraný konkrétní automobil.  
K získání financí na nákup nového nebo ojetého vozu stačí 
znát pouze předpokládanou tovární značku, model, stáří a 
cenu vozu. „Noví i stávající klienti budou velmi mile pře-
kvapeni jednoduchým procesem žádosti o půjčku. Klient 
získá půjčku MojeAuto bez zbytečného papírování. Navíc 
až do výše půjčky 200 tisíc Kč nemusí dokládat výši svých 
příjmů ani noví klienti,“ uvedla Monika Truchliková, zá-
stupkyně výkonného ředitele pro marketing a business development Komerční banky. Po dobu 
splácení půjčky může nový majitel vozu využít zvýhodněných cen pojištění od České pojišťovny. 
Výše půjčky MojeAuto se může pohybovat od 30 tisíc do 2 mil. Kč, splatnost pak od dvou do 
sedmi let. Roční úroková sazba začíná v závislosti na době splatnosti a stáří automobilu již na 8 % 
p.a. Klient neplatí žádný poplatek za uzavření nebo čerpání půjčky. 

Oberbank zahajuje kampaň Privátní účet Oberbank Žirokonto Plus 
Oberbank zahajuje letní kampaň Oberbank Žirokonto Plus – nový privátní účet pro všechno, co 

skutečně potřebujete, za 79 Kč měsíčně, který zahrnuje v paušální ceně tyto výhody: všechny stan-
dardní tuzemské elektronické transakce zdarma, všechny tuzemské výběry z bankomatů Oberbank 
a ČSOB zdarma a platební kartu Maestro zdarma. Nový privátní účet je jednoduchý a srozumitel-
ný. Je určen pro aktivní klienty, kteří mají rádi kontrolu nad svými financemi prostřednictvím elek-
tronického bankovnictví a preferují výběr hotovosti v bankomatech. Zároveň platí pouze za to, co 
skutečně využijí, a chtějí mít bankovní služby za přiměřenou cenu. Poradci jsou připraveni pomoci 
klientům a vyřídit formality spojené s přechodem k Oberbank. 

MMF zvolil do čela první ženu 
Výkonná rada Mezinárodního měnového 

fondu zvolila francouzskou ministryni financí 
Christine Lagardeovou výkonnou ředitelkou. 
Ta se tak stala první ženou v čele fondu od 
jeho vzniku po druhé světové válce. Lagardeo-
vá nastoupila do funkce 5. července na pětileté 
funkční období.  

Akcionáři NYSE Euronext schválili 
návrh sloučení s Deutsche Börse 

Akcionáři americké akciové burzy The New 
York Stock Exchange (NYSE) schválili návrh 
sloučení s provozovatelem burzy Deutsche 
Börse z Frankfurtu. Němci jsou tak o krok blíž 
k převzetí kontroly nad věhlasnou burzou, 
která se stala symbolem amerického kapitalis-
mu. Pro plán sloučení s německým podnikem 
se podle předběžných výsledků hlasování 
vyslovilo 65,6 akcionářů. 

Řecký parlament schválil úspory 
Řecký parlament schválil úsporná a privati-

zační opatření, která mají státní pokladně při-
nést přes 78 mld. eur. Jejich odsouhlasení bylo 
nezbytnou podmínkou pro zajištění příjmu 
dalších půjček od eurozóny a Mezinárodního 
měnového fondu. 

Burzy v Londýně a Torontu  
se vzdaly plánů na fúzi 

Akciové burzy v Londýně a Torontu se 
vzdaly plánů na fúzi. Ukázalo se, že plánova-
ná transakce v hodnotě 3,6 mld. kanadských 
dolarů (62,5 mld. Kč) by nezískala dostateč-
nou podporu ze strany akcionářů. Uvedli to 
provozovatelé burz v krátkém sdělení. Provo-
zovatel torontské burzy TMX Group se na 
spojení s londýnským rivalem London Stock 
Exchange dohodl v únoru. Firmy však nyní 
dospěly k názoru, že fúze by při hlasování 
akcionářů TMX nezískala potřebnou dvoutře-
tinovou většinu, napsala agentura Reuters. 
Společnost TMX uvedla, že nyní přehodnotí 
další možnosti, včetně nepřátelské nabídky na 
převzetí od kanadského konsorcia Maple 
Group. Členové konsorcia se obávali, že fúze 
TMX s LSE by přesunula kontrolu nad kanad-
skými kapitálovými trhy do Londýna. 

D&B: Polovina ruských firem  
je pro transakce vysoce riziková 

Polovina ruských firem představuje při ob-
chodních transakcích vysoké riziko. Střední 
riziko je u 36 % podniků, zatímco mírné a 
nízké riziko je u 13 %. Vyplývá to z hodnotící-
ho modelu Due Diligence Index Ruska, který 
vyvinula poradenská společnost Dun & Brad-
street ve spolupráci s agenturou Interfax. 

Na penzijní připojištění přispívá pětina firem 
Na penzijní připojištění přispívá svým zaměstnancům v průměru 22,5 % tuzemských firem. Vy-

plývá to z údajů, které zveřejnila Asociace penzijních fondů ČR. Příspěvek na penzi je podle asoci-
ace jedním z nejčastěji využívaných nemzdových benefitů a podniky se shodují, že ho volí zhruba 
dvě třetiny zaměstnanců. „Zapojení zaměstnavatelů se aktuálně pohybuje mezi 22 až 23 %,“ ko-
mentovala údaje ředitelka Asociace penzijních fondů ČR Eva Vítková. Dodala, že výše příspěvků 
zaměstnancům záleží i na ekonomické situaci firmy, případně na podmínkách zakotvených v ko-
lektivní smlouvě. Podniky jsou podle Vítkové k příspěvkům na důchod motivovány prostřednic-
tvím daňových úlev. Platba zaměstnavatele je totiž osvobozena od daně z příjmů, a to do celkové 
výše 24 tisíc Kč za rok. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

